
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
“C.so MATTEOTTI – RIGNON”  

TOIC8B400X  
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria e Scuola Secondaria di I grado 
Via Massena 39 – 10128 Torino - tel 011.532430 – CF: 97845920012 – C.U. 

B68UT8 
TOIC8B400X@istruzione.it – TOIC8B400X@pec.istruzione.it 

 

      

 

 

All’albo pretorio  
Al sito web 

 Alla sezione Amministrazione trasparente  
A tutti gli interessati  

Agli atti Istituto  
 

Oggetto: Decreto di nomina per tutor interni/ esterni nell’ambito del Progetto “PON – Apprendimento e 
socialità” dal titolo “Nessuno fuori” 

 

Identificativo progetto 10.2.2A -FSEPON – PI – 2021 - 241   CUP B19J21004390006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;  

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTA la circolare MIUR prot. n. AOODGEFID/31372 del 25 luglio 2017 “Linee guida dell’Autorità di 
gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e fornitura sotto soglia comunitaria e relativi 
allegati”;  

Viste le disposizioni e istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi strutturali europei, 
prot. n. 1498 del 09/02/2018 e le ulteriori note emanate;  

Vista la legge 107/2015;  

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO l’Avviso pubblico Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020, prot. n. 9707 del 27/04/2021 - Realizzazione di 





 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
“C.so MATTEOTTI – RIGNON”  

TOIC8B400X  
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria e Scuola Secondaria di I grado 
Via Massena 39 – 10128 Torino - tel 011.532430 – CF: 97845920012 – C.U. 

B68UT8 
TOIC8B400X@istruzione.it – TOIC8B400X@pec.istruzione.it 

 

      

 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità). Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014 – 2020. Asse I – Istruzione - Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1; 

VISTO l’Avviso pubblico interno/esterno di selezione per il reclutamento di tutor per la realizzazione del 
PON – “Apprendimento e socialità” dal titolo “Nessuno fuori”, prot. n. 13483 del 09/12/2021; 

VISTE le istanze dei candidati presentate al protocollo della scuola e corredate di curriculum vitae; 

VISTO il Verbale della Commissione con la pubblicazione delle graduatorie per la selezione di personale 
interno/esterno per il reclutamento di tutor per la realizzazione del PON – “Apprendimento e socialità” dal 
titolo “Nessuno fuori”, prot. n 14097 del 23/12/2021; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 
comunitaria;  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTO il decreto del Commissario Straordinario n. 3 del 12 novembre 2019 inerente all’approvazione del 
PTOF d’istituto;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 12 dicembre 2019 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2020;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 30 del 25 maggio 2021 con la quale è stata approvata l’adesione 
alla candidatura al PON da parte dell’Istituto; 

VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 del 08 settembre 2021 con la quale è stata deliberata 
l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni;  

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 del 
21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016;  

VISTO il Progetto presentato da questo Istituto così come riportato nell’Avviso prot. n. 4288 del 14/05/2021; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR Prot. n° AOODGEFID-20507 del 20/07/2021;  

VISTO il Decreto di Assunzione in bilancio prot. n. 5824/2021; 

VISTA la necessità di individuare figure di tutor per la realizzazione dei moduli del progetto in oggetto, 
prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. n. 34815 del 02/08/2017; 



 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
“C.so MATTEOTTI – RIGNON”  

TOIC8B400X  
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria e Scuola Secondaria di I grado 
Via Massena 39 – 10128 Torino - tel 011.532430 – CF: 97845920012 – C.U. 

B68UT8 
TOIC8B400X@istruzione.it – TOIC8B400X@pec.istruzione.it 

 

      

 

VISTO il d. lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 recante il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;  

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 
economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa;  

DECRETA 

Di nominare i tutor sottoelencati, nei moduli indicati: 

Nome e cognome  Moduli  
Giacomo BOMBONATO Strumento musicale 2  

 

Le figure selezionale si impegnano a partecipare agli incontri preliminari, non retribuiti, per la definizione 
operativa del progetto e saranno tenuti ad aggiornare periodicamente, oltre che in forma cartacea, sulla 
piattaforma informatico Fondi Strutturali Programmazione 2014-2020 la documentazione delle attività svolte 
e quant’altro richiesto, utilizzando la password individuale comunicata contestualmente all’avvio del 
progetto. 
Ai tutor selezionati viene assegnato il compenso lordo massimo rispettivamente di 30,00, euro per ora.  
Tale importo sarà liquidato ad erogazione di attività effettivamente svolta con finanziamento delle azioni 
PON. 
La pubblicazione del presente decreto all’albo della scuola e sul sito, ha effetto di notifica ed è da ritenersi 
DEFINITIVO e immediatamente esecutivo. 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Fabio Falvo 

f.to digitalmente 
 

 

 

 

 


		2022-01-13T10:03:07+0100
	FALVO FABIO




